

## เทศบาลตำบลชะ

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่รับและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** จ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนประชาชื่น ๔ ถึงแยกถนนนครบุรี โชคชัย อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ ม. พร้อมบ่อพัก คสล. รวมความยาว ๓๘๐ เมตร บ่อพัก ๓๘ บ่อ ขยายผิวจราจรกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๘๐.๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลชะกำหนด)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๑,๗๘๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
  - งานวางท่อระบายน้ำ คสล. และ ขยายผิวจราจร
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๑๗ มกราคม ๒๕๖๑ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชะ ที่ ๑๘ / ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๖๘๑,๘๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง** ตามที่แนบท้ายดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายภาณุวัตร หยุตกระโทก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวสร้อยลดา เวียงสันเทียะ	ตำแหน่ง	นิติกร ปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวดวงดี กุปกระโทก	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงาน ปฏิบัติงาน	กรรมการ

โครงการ : ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.

สถานที่ดำเนินการ : ถนนประชาชน 4 ถึงแยกถนนนครบุรี โชคชัย อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม.พร้อมบ่อพัก คสล. รวมความยาว 380 เมตร บ่อพัก 38 บ่อ

: ขยายผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาว 380 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 380.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,285,287.66	1.3074	1,680,385.08	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			1,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,681,885.08	
	คิดค่าดำเนินการเพียง			1,681,800.00	
ตัวอักษร		(หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)			
ปริมาณงาน	1 หน่วย	1,681,800.00 บาท /			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / ตร.ม.			

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชะ  
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ  
(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
(นายพิเนตร โคติเชษฐ์)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประมาณการ  
(นายสมศักดิ์ ไพรเชียว)  
รองปลัดเทศบาลตำบลชะ

คณะกรรมการกำหนดราคา  
(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายภานุวัตร หยุตกระโทก)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวศรารัตน์ อิมอุดม)  
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวดวงดี ภูประโทก)  
เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบประมาณการ  
(นายชู คงรักษาเกียรติ)  
ปลัดเทศบาลตำบลชะ  
(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบประมาณการ  
(นายภพจร ชัยยุตต์)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลชะ  
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติประมาณการ  
(นายธนดล ชัยยุตต์)  
นายกเทศมนตรีตำบลชะ

ใบประมาณราคาประกอบการตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตำบลชะอำ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

สถานที่ดำเนินการ

ปริมาณงาน

: ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล.

: ถนนประชาชื่น 4 ถึงแยกถนนครบุรี โชคชัย อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

: วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม.หรือมบ่อพัก คสล. รวมความยาว 380 เมตร บ่อพัก 38 บ่อ

: ขยายผิวจราจรกว้าง 1.00 เมตร ยาว 380 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 380.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อ

: เดือน 17 มกราคม พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.	380.00	เมตร						
	1.1 งานรื้อรางระบายน้ำ คสล.เดิม	380.00	เมตร		-	99.00	37,620.00	37,620.00	
	1.2 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	40.00	ลบ.ม.	1,810.75	72,430.00	398.00	15,920.00	88,350.00	
	1.3 ปูนทรายลาดท่อ				-		-	-	
	-ทราย	16.00	ลบ.ม.	457.00	7,312.00		-	7,312.00	
	-ปูนซีเมนต์	17.00	ถุง	127.00	2,159.00		-	2,159.00	
	ค่าแรงลาดท่อ	330.00	จุด			25.00	8,250.00	8,250.00	
	1.4 ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.80 ม. มอก. ชั้น 3	330.00	ท่อน	1,074.77	354,674.10	150.00	49,500.00	404,174.10	
	1.5 ทรายถมท่อสูบน้ำ	150.00	ลบ.ม.	406.00	60,900.00			60,900.00	
	รวมเงิน 1.งานวางท่อระบายน้ำ				497,475.10		111,290.00	608,765.10	
2	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.	38.00	บ่อ		-		-	-	
	2.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	6.50	ลบ.ม.	1,810.75	11,769.88	398.00	2,587.00	14,356.88	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	48.00	ลบ.ม.	1,908.88	91,626.24	436.00	20,928.00	112,554.24	
	2.3 เหล็ก AB Ø 9 มม.	2.370	ตัน	19,380.940	45,932.83	3,401.00	8,060.37	53,993.20	
	2.4 เหล็ก DB Ø 12 มม.	5.800	ตัน	19,902.320	115,433.46	3,401.00	19,725.80	135,159.26	
	2.5 งานไม้แบบ	75.000	ลบ.ฟ.	644.000	48,300.00	133.00	9,975.00	58,275.00	

(ลงชื่อ)

ประมาณการ

(นายพิเชตร โคติเวทย์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2.6ไม้คร่าว ไม้ค้ำยัน 30 % ของไม้แบบ	22.500	ลบ.ฟ.	644.000	14,490.00	133.00	2,992.50	17,482.50	
	2.7เหล็ก L 75x75x6 มม.	33.00	ท่อน	859.81	28,373.73	50.00	1,650.00	30,023.73	
	2.8สีกันสนิม	59.00	ตร.ม.	40.00	2,360.00	35.00	2,065.00	4,425.00	
	รวมเงิน 2.งานบ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.				358,286.13		67,983.67	426,269.80	
3	งานฝาปิดบ่อพักท่อระบายน้ำ				-		-	-	
	3.1คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8.20	ลบ.ม.	1,908.88	15,652.82	436.00	3,575.20	19,228.02	
	3.2เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.60	ตัน	19,902.32	11,941.39	3,401.00	2,040.60	13,981.99	
	3.3เหล็ก L 75x75x6 มม.	38.00	เส้น	859.81	32,672.78	50.00	1,900.00	34,572.78	
	3.4งานไม้แบบ	12.00	ลบ.ฟ.	644.00	7,728.00	133.00	1,596.00	9,324.00	
	3.5ไม้คร่าว ไม้ค้ำยัน 30 % ของไม้แบบ	3.60	ลบ.ฟ.	644.00	2,318.40	133.00	478.80	2,797.20	
	3.6ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2"	4.00	ท่อน	1,400.00	5,600.00	50.00	200.00	5,800.00	
	รวมเงิน 3.งานบ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.				75,913.39		9,790.60	85,703.99	
4	งานขยายผิวจราจร	380.00	ตร.ม.						
	4.1คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	57.00	ลบ.ม.	1,908.88	108,806.16	436.00	24,852.00	133,658.16	
	4.2ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20ม.	380.00	ตร.ม.	28.00	10,640.00	5.00	1,900.00	12,540.00	
	4.3ไม้แบบ	20.00	ลบ.ฟ.	644.00	12,880.00	133.00	2,660.00	15,540.00	
	4.4ยางมะตอย	12.00	ลิตร	10.00	120.00	133.00	1,596.00	1,716.00	
	4.5เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.05	ตัน	18,491.22	924.56	3,401.00	170.05	1,094.61	
	รวมเงิน 4.งานขยายผิวจราจร.				133,370.72		31,178.05	164,548.77	
	รวมรวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							1,285,287.66	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายพินทร โคติเวทย์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

